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24/2869-1 Høringsbrev - forskrift om retningslinjer for videreutdanning i 
psykososialt arbeid med barn og unge 
Vi viser til Kunnskapsdepartementets brev 31. mai 2024 med utkast til forskrift om nasjonal 
retningslinje for tverrfaglig videreutdanning i psykososialt arbeid med barn og unge.  
 
UHRs prinsipielle standpunkt er at rammeplaner, eller i dette tilfellet forskriftsfestede 
retningslinjer, ikke er et ønsket styringsverktøy for universiteter og høgskoler, og at de bør 
avskaffes.  
 
Dersom det skal finnes rammeplaner for helse- og sosialutdanningene mener UHR at de må 
være på overordnet nivå, og at det må begrenses til et minimum av utdanninger. Slik det nå 
har utviklet seg for RETHOS fase 3 ser det ut til at det skal utvikles nasjonale retningslinjer 
for ethvert master- og videreutdanningsprogram. UHR mener at dette ikke er 
hensiktsmessig. Vi kan heller ikke se at det foreligger noen prinsipper for hvilke utdanninger 
Kunnskapsdepartementet velger å utvikle nasjonale retningslinjer for.  
 
I profesjonsmeldingen ga regjeringen signaler om mer overordnet styring av 
profesjonsutdanningene. UHR har forståelse for at man for helse- og sosialutdanningene sin 
del avventer evalueringsrapporten, men vi mener det må gjelde begge veier, og at man 
setter utvikling av retningslinjer for nye programmer på vent.  
 
Når det gjelder den aktuelle videreutdanningen som er sendt på høring er dette en utdanning 
som til nå har blitt finansiert av Helsedirektoratet, og som har fulgt en kravspesifikasjon. 
Dette er naturlig når det gjelder eksternfinansierte oppdrag. UHR mener at retningslinjen ikke 
tar hensyn til at Helsedirektoratet ikke lenger skal være oppdragsgiver. Hvis finansieringen 
fra Helsedirektoratet opphører, må institusjonene få større frihet til å tilpasse utdanningen til 
sin portefølje, hvis ikke vil institusjonene sannsynligvis ikke tilby utdanningen. 
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